
P10-071991/2025 

1 

Zápis 
z 13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 27. ledna 2025 v zasedacím sále sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 19:35 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
  
Ing. Jarmila Bendová  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - odchod ve 13:40 

- návrat v 16:30 
Ing. Bohdana Holá 
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová – příchod v 10:35 
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
Petr Kopecký  
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová  
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš 

 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Petr Beneš  
Ing. Jana Komrsková  
Martin Kostka  
Ing. Ivan Mikoláš  
Mgr. Matěj Štěpánek  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Milan Maršálek 
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Nerušil  
Ing. et Ing. Vladimír Novák  
Ing. Karel Oplt  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský – odchod v 18:00 
Mgr. David Satke - příchod ve 12:20  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek  
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA  
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS.  
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-071991/2025 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - tajemnice 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
MgA. Patrícia Glinská – vedoucí OKP 
Ing. arch. Jiří Zákostelný – vedoucí KHA 
Kateřina Hořejší -  vedoucí oddělení veřejné podpory 
Bc. Jan Kudrna - OIN 
Petr Máša - OIN 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Mgr. Monika Bendová – pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přizvaní ředitelé (zástupci) zřízených organizací a hosté: 
nebyli přizváni žádní 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:10 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 
38 členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 12. ZMČ 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech dne 16. – 17. 12. 2024 
byl ověřen bez námitek a je považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 13. zasedání členy ZMČ Mgr. Zuzanu 
Lajksnerovou a Ing. Michala Narovce. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
1. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, stojící 

na pozemku parc. č. 400/12, k. ú. Malešice, obec Praha 



P10-071991/2025 

3 

2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního 
prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující 
víceleté dotace 

3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 formou dotace 
jednotlivým kulturním institucím 

4. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 ode dne 1. 2. 2025 

5. Informace o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti se 
záměrem Domy MGA  

6. Podání 

Závěr 

 
Bc. Lojda podal návrh na zařazení nového bodu Informace o opatřeních pro zajištění 
veřejného pořádku a jeho projednání za bodem 5. 
 
Ing. arch. Valovič podal návrh na zařazení nového bodu Personální změny 
ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 a jeho projednání jako 1. v pořadí. 
 
Dále Ing. arch. Valovič podal návrh na projednání bodu 5. Informace o vývoji situace 
v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti se záměrem Domy MGA v pevném 
čase 13:00 hodin. 
 
Ing. Bendová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh opatření pro řešení 
problematiky nepřiměřené hlukové zátěže na území MČ Praha 10. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Důvody zvažování prodeje budovy 
MŠ Hradešínská. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Čapkova vila – rekonstrukce. 
 
J. Komrska podal návrh na zařazení nového bodu Změna počtu členů rady MČ Praha 
10, kteří jsou pro výkon funkce uvolněni, počtu místostarostů a dalších členů rady MČ 
Praha 10, změna místostarosty D. Kašpara na pozici neuvolněného radního z důvodu 
kumulace funkcí. 
 
Mgr. Šimek podal návrh na zařazení nového bodu Využívání městského kamerového 
systému při prevenci kriminality v Praze 10. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finančních 
příspěvků MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných MČ Praha 10 
na školách v přírodě a lyžařských kurzech. 
 
A. Štěpánek podal návrh na zařazení nového bodu Informace o vzdání se funkce 
přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 a jeho projednání před bodem Podání. 



P10-071991/2025 

4 

Mgr. Lajksnerová podala návrh na zařazení nového bodu Zpřístupnění modulu 
usnesení všem zastupitelům, aby nebyl žádný ze zastupitelů MČ Praha 10 při výkonu 
svého mandátu oproti jinému zastupiteli v čase informačně znevýhodněn. 
 
Mgr. Kočí a Ing. Holá podali návrh na zařazení nového bodu Činnost nadačního fondu 
Praha 10 pomáhá. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, 
kterou podaly společnosti Geosan Group, a. s., a společnosti Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení ceny za výstavbu MŠ Bajkalská. 
 
Mgr. Šimek podal návrh na zařazení nového bodu Neuspokojivá dopravní situace ve 
vnitrobloku v ulici Oblouková před hernou Harlequin na Praze 10. 
 
Mgr. Lajksnerová podala návrh na zařazení nového bodu Kampaň Budoucnost radnice 
realizovaná na základě objednávky ve společnosti Ewing, s. r. o., ze dne 4. 11. 2024 
ve výši 302 500 Kč s DPH, která má za cíl plnohodnotně informovat občany Prahy 10 
o dalším postupu týkajícím se bývalé radnice Prahy 10 ve Vršovické ulici a nového 
sídla radnice. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Pokuta 750 tisíc od ÚOHS; vývoj 
v oblasti odvolání, právní servis; osobní odpovědnost, informace o přijatých 
preventivních opatřeních. 
 
Mgr. Kočí a Ing. Holá podali návrh na zařazení nového bodu Trasování 
vysokorychlostní trati a vybudování odstavného nádraží pro vysokorychlostní vlaky 
na území Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. Drážní promenády. 
 
V 10:35 příchod R. Chmelové. 
 
V 10:36 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut pro jednání Návrhového výboru, 
po níž bylo hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně 
Návrhovému výboru předány. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na zařazení nového bodu 
Informace o opatřeních pro zajištění 
veřejného pořádku a jeho projednání za 
bodem 5 

37 0 0 1 A 

  



P10-071991/2025 

5 

návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení 
nového bodu Personální změny ve výborech 
Zastupitelstva MČ Praha 10 
a jeho projednání jako 1. v pořadí 

38 0 0 1 A 

návrhu Ing. arch. Valoviče na projednání 
bodu 5. Informace o vývoji situace v lokalitě 
Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti 
se záměrem Domy MGA v pevném čase 
13:00 hodin 

39 0 0 0 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování k návrhu Ing. arch. Valoviče na projednání bodu 5. 
Informace o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti 
se záměrem Domy MGA v pevném čase 13:00 hodin ohlásila Ing. Šímová, 
LL.M., MBA, že se chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení 
je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Bendové na zařazení nového 
bodu Návrh opatření pro řešení 
problematiky nepřiměřené hlukové zátěže 
na území MČ Praha 10 

14 0 2 23 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Důvody zvažování prodeje budovy MŠ 
Hradešínská 

14 0 0 25 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Čapkova vila – rekonstrukce 

14 0 2 23 N 

návrhu J. Komrsky na zařazení nového bodu 
Změna počtu členů rady MČ Praha 10, kteří 
jsou pro výkon funkce uvolněni, počtu 
místostarostů a dalších členů rady MČ 
Praha 10, změna místostarosty D. Kašpara 
na pozici neuvolněného radního z důvodu 
kumulace funkcí 

14 0 0 25 N 

  



P10-071991/2025 

6 

návrhu Mgr. Šimka na zařazení nového 
bodu Využívání městského kamerového 
systému při prevenci kriminality v Praze 10 

14 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Návrh na obnovení finančních 
příspěvků MČ Praha 10 na pobyty žáků ze 
základních škol zřizovaných MČ Praha 10 
na školách v přírodě a lyžařských kurzech 

14 0 0 25 N 

návrhu A. Štěpánka na zařazení nového 
bodu Informace o vzdání se funkce přísedící 
Obvodního soudu pro Prahu 10 a jeho 
projednání před bodem Podání 

39 0 0 25 A 

návrhu Mgr. Lajksnerové na zařazení 
nového bodu Zpřístupnění modulu usnesení 
všem zastupitelům, aby nebyl žádný ze 
zastupitelů MČ Praha 10 při výkonu svého 
mandátu oproti jinému zastupiteli v čase 
informačně znevýhodněn 

13 0 3 23 N 

návrhu Mgr. Kočího a Ing. Holé na zařazení 
nového bodu Činnost nadačního fondu 
Praha 10 pomáhá 

14 0 1 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, 
kterou podaly společnosti Geosan Group, 
a. s., a společnosti Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení 
ceny za výstavbu MŠ Bajkalská 

14 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Šimka na zařazení nového 
bodu Neuspokojivá dopravní situace ve 
vnitrobloku v ulici Oblouková před hernou 
Harlequin na Praze 10 

12 0 1 26 N 

  



P10-071991/2025 

7 

návrhu Mgr. Lajksnerové na zařazení 
nového bodu Kampaň Budoucnost radnice 
realizovaná na základě objednávky 
ve společnosti Ewing, s. r. o., ze dne 
4. 11. 2024 ve výši 302 500 Kč s DPH, která 
má za cíl plnohodnotně informovat občany 
Prahy 10 o dalším postupu týkajícím 
se bývalé radnice Prahy 10 ve Vršovické 
ulici a nového sídla radnice 

14 0 1 24 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Pokuta 750 tisíc od ÚOHS; vývoj v oblasti 
odvolání, právní servis; osobní 
odpovědnost, informace o přijatých 
preventivních opatřeních 

13 0 0 26 N 

návrhu Mgr. Kočího a Ing. Holé na zařazení 
nového bodu Trasování vysokorychlostní 
trati a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území 
Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. 
Drážní promenády 

13 0 0 26 N 

návrhu programu v upraveném znění 37 0 0 7 A 

 

 
Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem: 

 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
1. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, stojící 

na pozemku parc. č. 400/12, k. ú. Malešice, obec Praha 

2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního 
prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující 
víceleté dotace 

3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 formou dotace 
jednotlivým kulturním institucím 

4. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 ode dne 1. 2. 2025 



P10-071991/2025 

8 

5. Informace o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti se 
záměrem Domy MGA – k projednání v pevném čase ve 13:00 

6. Podání 

7. Informace o opatřeních pro zajištění veřejného pořádku  

8. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 – k projednání jako 
1. v pořadí 

9. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

Závěr 
 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
Jako první v pořadí byl projednán bod 8. Personální změny ve výborech Zastupitelstva 
MČ Praha 10 (viz str. 18 - 19 tohoto zápisu). 
 
 
1. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, 

stojící na pozemku parc. č. 400/12, k. ú. Malešice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-714098/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/2/2025 

 
 
  



P10-071991/2025 

9 

Bc. Lojda podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 2 a 3.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Bc. Lojdy na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 2 
a 3 

26 4 0 9 A 

 
 
Materiály k bodům 2 a 3 byly projednány radou a písemně předloženy Bc. Lojdou 
a bod 3 i JUDr. Šutkou, kteří je ústně uvedli. K bodu 2 provedl Bc. Lojda prezentaci. 
Předklad k bodu 3 doplnil MgA. Kašpar. 
K bodu 3 byla na stůl rozdána výměna návrhu usnesení a doplnění příloh 
předloženého materiálu. 

Sloučená diskuse: Ing. Maršálek, R. Chmelová, JUDr. Kleslová, Mgr. Nerušil, 
RNDr. Janík, Mgr. Lajksnerová, Bc. Lojda, Ing. Holá, Ing. Oplt, 
Mgr. Zběhlík, MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
Ing. et Ing. Novák  

 
Ing. Maršálek, R. Chmelová a RNDr. Janík nahlásili střet zájmu k bodu 2.  
 
Ing. Oplt podal protinávrh k důvodové zprávě předloženého materiálu k bodu 3 takto: 
Proplatit pouze zálohu 1 mil. Kč do provedení auditu společnosti, po provedení auditu 
bez závad provést doplacení na celkovou dotaci 2 mil. Kč. 
 
Ve 12:20 příchod Mgr. Satkeho. 
 
Ve 12:46 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 13:00, po níž bylo zahájeno 
projednání bodu 5. Informace o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to 
v souvislosti se záměrem Domy MGA (viz str. 16 - 17 tohoto zápisu) 
 
V projednávání bodů 2 a 3 bylo pokračováno v 15:15. 
 
Pokračování diskuse: Mgr. Ing. Kopecký, Bc. Lojda, JUDr. Šutka, Mgr. Lajksnerová  
 
V 15:20 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Pokračování diskuse: Mgr. Satke, Mgr. Lajksnerová, Mgr. Kočí, Bc. Lojda, 

Mgr. Počarovský, JUDr. Šutka 
 
  



P10-071991/2025 

10 

2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech 
podpory: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na 
pokračující víceleté dotace 

Číslo tisku: P10-005316/2025 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/4/2025 

 
Poznámka zapisovatelky: usnesení č. 13/4/2025 bylo později během jednání zrušeno 
(viz str. 12 tohoto zápisu). 
 
S ohledem na skutečnost, že byla v usnesení č. 13/4/2025 objevena administrativní 
chyba v termínu v bodě II. ukládá (30. 9. 2024) podal Bc. Lojda po projednání bodu 
5. návrh na znovuotevření bodu 2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 
2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; 
Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků 
na pokračující víceleté dotace. 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na znovuotevření bodu 
2. Návrh na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ 
Praha 10 pro rok 2025 v oblastech 
podpory: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj a 
poskytnutí finančních prostředků 
na pokračující víceleté dotace 

32 0 3 4 A 

 
 

  



P10-071991/2025 

11 

Bc. Lojda požádal o schválení opravy termínu v bodě II. usnesení č. 13/4/2025, a to 
na termín 30. 9. 2025. 

Diskuse: --- 

 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

opravě termínu v bodě II. usnesení č. 
13/4/2025, a to na 30. 9. 2025 

31 0 4 3 A 

 
Mgr. Satke vznesl proti tomuto hlasování námitku. 

 

Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E, na 
znovuotevření diskuse  

24 0 1 14 A 

 
Diskuse: M. Pobuda, A. Štěpánek, Bc. Lojda 
 
M. Pobuda podal procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu M. Pobudy na 
pokračování jednání po 20. hodině 

27 0 1 16 A 

 
Předseda Návrhového výboru A. Štěpánek prohlásil hlasování o opravě termínu 
v bodě II. usnesení č. 13/4/2025, a to na 30. 9. 2025, proti němuž podal Mgr. Satke 
námitku, za zmatečné. 

 

  



P10-071991/2025 

12 

Bc. Lojda podal návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 13/4/2025 ze dne 27. 1. 2025 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí 
a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na zrušení usnesení ZMČ 
č. 13/4/2025 ze dne 27. 1. 2025 k návrhu 
na poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ 
Praha 10 pro rok 2025 v oblastech 
podpory: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj a 
poskytnutí finančních prostředků 
na pokračující víceleté dotace 

26 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/8/2025 

 
Bc. Lojda podal návrh na schválení návrhu usnesení k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního programu MČ 
Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný čas; 
Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí 
finančních prostředků na pokračující víceleté dotace s číslem tisku P10-005316/2025 
se změněným termínem úkolu v bodě II., a to na 30. 9. 2025  
 
  



P10-071991/2025 

13 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Bc. Lojdy na schválení návrhu 
usnesení k návrhu na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro rok 2025 
v oblastech podpory: Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; 
Ochrana životního prostředí a udržitelný 
rozvoj a poskytnutí finančních prostředků 
na pokračující víceleté dotace s číslem 
tisku P10-005316/2025 se změněným 
termínem úkolu v bodě II., a to na 30. 9. 
2025 

30 0 2 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/9/2025 

 
3. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 formou 

dotace jednotlivým kulturním institucím 

Číslo tisku: P10-058402/2025, P10-058738/2025, P10-058794/2025 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Oplta k důvodové zprávě 
předloženého materiálu k bodu 3 ve znění: 

Proplatit pouze zálohu 1 mil. Kč do 
provedení auditu společnosti, po provedení 
auditu bez závad provést doplacení na 
celkovou dotaci 2 mil. Kč 

3 0 2 35 N 

 
Mgr. Satke podal námitku k hlasování s tím, že takto načtený protinávrh není 
hlasovatelný. 
 
V 15:53 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 3 minuty pro poradu Návrhového výboru. 
 
  



P10-071991/2025 

14 

Po přestávce nechal Ing. arch. Valovič hlasovat o prohlášení hlasování o protinávrhu 
Ing. Oplta za zmatečné. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

prohlášení hlasování o protinávrhu 
Ing. Oplta za zmatečné 

26 0 0 14 A 

 
Ing. Oplt svůj protinávrh stáhl. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení s označením „výměna“ 
v předloženém znění 

24 9 3 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/5/2024 

 
4. Návrh na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným 

členům Zastupitelstva městské části Praha 10 ode dne 1. 2. 2025 

Číslo tisku: P10-003493/2025 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně 
uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Satke, Ing. Holá, A. Štěpánek 
 
Mgr. Satke chtěl podat návrh na zařazení nového bodu na program jednání. 
 

V 16:07 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 3 minuty. 

V 16:22 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
V 16:30 návrat Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
  



P10-071991/2025 

15 

Po přestávce podal A. Štěpánek procedurální návrh takto: 
Návrh nových bodů programu jednání lze předkládat na tomto zasedání ZMČ vždy až 
po ukončení jednání o již schváleném bodu programu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka 25 11 0 4 A 

 
 
Ing. Holá podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění nového 
bodu II. pověřuje 
Radu MČ Praha 10 k přehodnocení koaliční smlouvy ohledně počtu uvolněných 
a neuvolněných členů RMČ a ZMČ 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 2 3 10 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování k návrhu usnesení v předloženém znění ohlásil 
Mgr. Satke, že se chtěl hlasování zdržet, v záznamu z hlasovacího zařízení 
je veden v režimu PROTI. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/6/2024 

 
O protinávrhu Ing. Holé nebylo hlasováno, jelikož byl písemně doručen Návrhovému 
výboru až po hlasování o návrhu usnesení v předloženém znění. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nových bodů na program jednání: 
Změna u místostarosty D. Kašpara na neuvolněnou pozici. 
Změna u místostarosty D. Kašpara na prostého člena rady. 
Odvolání místostarosty D. Kašpara z funkce. 
 
  



P10-071991/2025 

16 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Změna u místostarosty D. Kašpara 
na neuvolněnou pozici 

9 0 0 31 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Změna u místostarosty D. Kašpara 
na prostého člena rady 

15 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Odvolání místostarosty D. Kašpara 
z funkce 

15 22 0 3 N 

 
Pokračováno bylo projednáním bodu Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů 
zastupitelstva (viz str. 20 - 21 tohoto zápisu) 
 
 
5. Informace o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti 

se záměrem Domy MGA 

Číslo tisku: P10-661590/2024 
 
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno ve 13:00. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Knotek a dále Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek, 

M. Pobuda, Mgr. Satke, Ing. Oplt, Ing. Holá, Ing. et Ing. Novák, 
JUDr. Kleslová, Mgr. Čásenský, Mgr. Kočí, Mgr. Mareš, J. Komrska, 
Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., JUDr. Šutka, Mgr. Ing. Kopecký, 
R. Chmelová, Mgr. Nerušil, Mgr. Lajksnerová 

 
Mgr. Satke podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. se zavazuje, 
že MČ Praha 10 nezcizí, ani jinak neposkytne, pozemky ve prospěch jakékoliv 
společnosti v rámci skupiny EXAFIN v záměru „Nová Skalka“, a to do doby změny 
nesouhlasného usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/6/2024 ze dne 25. 3. 2024, bod II. 
na souhlasí 
II. ukládá Radě MČ Praha 10 
nečinit žádné jednání v rozporu s usnesením pod bodem I. 
 
Ve 13:40 odchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
  



P10-071991/2025 

17 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. příspěvku JUDr. Kleslové do diskuse 20 1 0 19 N 

3. příspěvku Mgr. Satkeho do diskuse 11 2 0 27 N 

3. příspěvku JUDr. Kleslové do diskuse 14 0 0 26 N 

udělení slova občanovi Prahy 10 p. 
Knotkovi do diskuse 

34 0 0 6 A 

protinávrhu Mgr. Satkeho k předloženému 
návrhu usnesení 

15 0 0 25 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 3 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/3/2024 

 
6. Podání  

Zastupitelstvu nebylo doručeno žádné podání. 

 
7. Informace o opatřeních pro zajištění veřejného pořádku 

Číslo tisku: P10-058794/2025 
 
Tento bod byl projednán po bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva. 
 
Materiál byl písemně předložen Bc. Lojdou a Ing. Pekem, S.E., kteří jej ústně uvedli. 
 
Diskuse: Ing. Bendová, Mgr. Zběhlík, Mgr. Satke, Ing. arch. Valovič, JUDr. Šutka, 

Bc. Lojda, Ing. Pek, S.E., Mgr. Kočí, Mgr. Šimek, Ing. Maršálek 
 
Ing. Bendová a Mgr. Zběhlík podali doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení 
na doplnění nového bodu II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 aktualizovat koordinační dohodu s Policií ČR IV. prostřednictvím 
MHMP k posílení obchůzkových služeb PČR a tuto službu koordinovat se strážníky 
OŘ Praha 10 na území MČ Praha 10 
Termín: 13. 6. 2025 
 
  



P10-071991/2025 

18 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu Ing. Bendové 
a Mgr. Zběhlíka 

14 0 2 23 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/7/2024 

 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Časové možnosti místostarosty 
MgA. D. Kašpara vykonávat funkci místostarosty MČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Časové možnosti místostarosty MgA. 
D. Kašpara vykonávat funkci místostarosty 
MČ Praha 10 

13 11 0 15 N 

 
 
8. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10  

Číslo tisku: --- 
Tento bod byl projednán jako první v pořadí, se začátkem projednání v 11:04. 
 
Bod přednesl Ing. arch. Valovič, který oznámil rezignaci JUDr. Šutky na funkci člena 
Výboru pro energetický management ke dni 24. 1. 2025 a oznámil, že v rámci tohoto 
bodu proběhne také volba na neobsazené funkce členů Finančního výboru a Výboru 
pro životní prostředí. 

Dále Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na veřejné hlasování. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče 
na veřejné hlasování 

34 0 0 5 A 

 
Diskuse: Ing. Holá, P. Kopecký, Ing. arch. Valovič, A. Štěpánek 
 



P10-071991/2025 

19 

Ing. arch. Valovič nominoval na funkci člena Výboru pro energetický management 
Ing. Petra Hůlku, který s nominací souhlasil. 
 
Ing. Holá podala nominace za klub Piráti Praha 10 takto: 
na funkci člena ve Finančním výboru Ing. Komrskovou 
na funkci člena Výboru pro životní prostředí Ing. Komrskovou 
 
P. Kopecký za klub SPD, Trikolora a NK pro P10 nominoval na člena Výboru pro životní 
prostředí Mgr. Šimka, který s nominací souhlasil. 
 
V 11:12 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Návrhovému výboru byl předán písemný souhlas Ing. Komrskové s nominacemi, 
doručený emailem Ing. arch. Valovičovi. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Hůlky do funkce člena Výboru 
pro energetický management 

35 0 0 4 A 

volbě Ing. Komrskové do funkce člena 
Finančního výboru 

14 1 0 24 N 

volbě Mgr. Šimka do funkce člena Výboru 
pro životní prostředí 

23 2 1 13 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/1/2025 

 
Pokračováno bylo projednáním bodu 1 (viz str. 8 tohoto zápisu). 

 

9. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-018025/2025 
 
Tento bod byl projednán před bodem Podání. 
 
Materiál byl písemně předložen A. Štěpánkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-071991/2025 

20 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 2 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 13/10/2025 

 
 
Vystoupení občanů - zahájeno v 17:00 
 
1. příspěvky 
 
 E. Svobodová - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagoval M. Pobuda 
 

 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 
- reagovali M. Pobuda a Ing. Maršálek 

2. příspěvky 
 

 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 
- reagovali Ing. arch. Valovič, M. Pobuda, Ing. Maršálek a M. Dvořák, BBA 

 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – zahájeno ve 20:30 po projednání bodu 3. 

 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 M. Dvořák, BBA - dotaz k diskusním debatám se zájemci o umístění dětí do ZŠ 

V Olšinách 
- reagoval Mgr. Počarovský 
 

 Ing. Hůlka – dotaz ke „Kartě seniora“ 
- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 Ing. Narovec - dotaz k Čapkově vile 
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

 
 Ing. Oplt - dotaz k rekonstrukci Kolbenovy vily  

- reagovali Ing. Pek, S.E., a JUDr. Šutka 
 
 P. Kopecký - dotaz ke stavu přístupových cest k poště na Černokostelecké ul. a mezi 

metrem Skalka a Tescem 
- reagovali M. Pobuda, Bc. Lojda a Ing. arch. Valovič 



P10-071991/2025 

21 

V 18:00 odchod Mgr. Počarovského. 
 
 D. Krůta – dotaz k vyhodnocení pilotního projektu na podporu bezpečnosti a 

veřejného pořádku 
- reagovali Bc. Lojda a Ing. arch. Valovič 

 
 Mgr. Ing. Kopecký – dotazy k zápisům do 1. tříd a kapacitám ZŠ  
 
 Ing. Bendová – dotaz ke „Kartě seniora“ 

- reagovali Ing. arch. Valovič a JUDr. Šutka 
- dotaz k parkování v ul. Bajkalská 

- reagoval M. Pobuda  
 
 doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. – dotaz ke stavu veřejných zakázek na péči o zeleň a 

na úklid chodníků 
- reagoval Ing. Maršálek  

 
 Mgr. Kočí - dotaz k pokutě od ÚOHS 

- reagoval MgA. Kašpar 
- dotaz k nájemní smlouvě s VŠFS 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
- dotaz ke způsobu infomovanosti zastupitelů 
- dotaz ve věci možných kompenzací pro neziskové organizace 

za zvýšené nájemné za nebytové prostory 
- reagoval Bc. Lojda 

- dotaz na MgA. Kašpara ke kumulaci funkcí 
- reagoval MgA. Kašpar 

 
Po reakci na vystoupení Mgr. Kočího uplynula doba vyhrazená pro tento bod a bylo 
zahájeno projednávání bodu 5 (viz str. 16 - 17 tohoto zápisu). 
 
 
 
Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 19:35 ukončil 13. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 24. 3. 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 



P10-071991/2025 

22 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Zuzana  L a j k s n e r o v á 
 
 
 
 
Ing. Michal  N a r o v e c 
 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 13/1/2025 – 13/10/2025. 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., OKS/RaZ     V Praze dne 31. 1. 2025 
 

 
  



P10-071991/2025 

23 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/1/2025 
ze dne 27. 1. 2025  

 
k personálním změnám ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
1. do funkce člena Výboru pro energetický management (VEM) Ing. Petra Hůlku (Společně 

pro Prahu 10 - ODS a TOP 09) 

2. do funkce člena Výboru pro životní prostředí (VŽP) Mgr. Stanislava Šimka 
(SPD, Trikolora a NK) 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-071991/2025 

24 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/2/2025 
ze dne 27. 1. 2025  

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 400/12, k. ú. Malešice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 2042 pro k. ú. Malešice, obec Praha, ve vlastnictví pana *******, stojící na pozemku 
parc. č. 400/12, LV č. 620, k. ú. Malešice, obec Praha, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 17,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části 
Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 21. 11. 2024, která je jako příloha č. 1 
součástí předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 2042 pro k. ú. Malešice, obec Praha, o tomto usnesení  

 
Termín: 21. 2. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

- 2 - 



P10-071991/2025 

25 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-714098/2024 
 
 

  



P10-071991/2025 

26 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/3/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k informaci o vývoji situace v lokalitě Michelangelova-Skalka, a to v souvislosti se 
záměrem Domy MGA 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku: P10-661590/2024  



P10-071991/2025 

27 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/4/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a 
udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního 

programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí 
finančních prostředků na pokračující víceleté dotace podle příloh č. 7, 8, 9 a 10 
předloženého materiálu 

2. uzavření Veřejnoprávních smluv, včetně případných dodatků, s vybranými příjemci podle 
příloh č. 7, 8, 9 a 10 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení, včetně dodatků 
ke smlouvám 

  
Termín: 30. 9. 2024  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



P10-071991/2025 

28 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-005316/2025 
  



P10-071991/2025 

29 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/5/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 formou dotace 
jednotlivým kulturním institucím  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 formou dotace jednotlivými 
kulturním institucím dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

 
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ 

Praha 10 formou dotace s jednotlivými kulturními institucemi dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Termín: 28. 2. 2025 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-071991/2025 

30 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel:  JUDr. Šutka, místostarosta 

Bc. Lojda, místostarosta  
Číslo tisku:      P10-058402/2025 

P10-058738/2025 
P10-058794/2025 

  



P10-071991/2025 

31 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/6/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k návrhu na stanovení výše pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva městské části Praha 10 ode dne 1. 2. 2025  

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
1. svým neuvolněným členům za výkon funkce 

a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 15 326 Kč 

b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního 
orgánu ve výši 7 686 Kč  

c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 
ve výši 6 382 Kč  

d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 3 821 Kč 

 
2. v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městské části 

Praha 10 odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu, přičemž do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně tři odměny za 
funkce 

 
vše s účinností od 1. 2. 2025  
 
 

 
 
 



P10-071991/2025 

32 

- 2 -   
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:     P10-003493/2025 

 
  



P10-071991/2025 

33 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/7/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k informaci o opatřeních pro zajištění veřejného pořádku 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o opatřeních pro zajištění veřejného pořádku dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
Předkladatel: Bc. Radek Lojda, místostarosta 

Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-058794/2025  



P10-071991/2025 

34 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/8/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

k návrhu na zrušení usnesení ZMČ č. 13/4/2025 ze dne 27. 1. 2025 k návrhu na poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního programu 
MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný čas; 
Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí 
finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
usnesení ZMČ č. 13/4/2025 ze dne 27. 1. 2025 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 
pro rok 2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; 
Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků 
na pokračující víceleté dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-071991/2025 

35 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    --- 
 

 

  



P10-071991/2025 

36 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/9/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a 
udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného Dotačního 

programu MČ Praha 10 pro rok 2025 v oblastech podpory: Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj a poskytnutí 
finančních prostředků na pokračující víceleté dotace podle příloh č. 7, 8, 9 a 10 
předloženého materiálu 

2. uzavření Veřejnoprávních smluv, včetně případných dodatků, s vybranými příjemci podle 
příloh č. 7, 8, 9 a 10 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení, včetně dodatků 
ke smlouvám 

  
Termín: 30. 9. 2025  

 
 

 
 
 
 
 
 



P10-071991/2025 

37 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:     --- 
 

 

  



P10-071991/2025 

38 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 13/10/2025 
ze dne 27. 1. 2025 

 
k informaci o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 JUDr. Dagmar Hanzalové 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

Předkladatel: A. Štěpánek, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-018025/2025 

 


